
Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger

All information provided in this document is subject to change without prior notice

16276

Die Abbildung repräsentieren nicht das Modell

Der POSEIDON 2 besticht durch seine perfekte Ergonomie sowie seiner
Reinigungsleistung. Die POSEIDON 2 Reihe besteht aus Modellen, die für
den täglichen semi-professionellen Einsatz bei Handwerkern, in
Autohäusern und auf kleineren Baustellen entwickelt wurden. Die mobilen
Geräte verbinden hohe Ergonomie mit Reinigungskraft. Die kompakten
Hochdruckreiniger kombinieren einen hohen Leistungsgrad, Ergonomie
und Langlebigkeit für die tägliche anspruchsvolle Reinigung.

• Ergo 2000 Pistole
• Ergo Zubehörkonzept
• Messingzylinderkopf
• Taumelscheibenpumpe mit 2.800 U/min.
• stahlarmierter Hochdruckschlauch
• abnehmbarer Reinigungsmitteltank
• Druck-/Mengenregulierung
• FlexoPower Plus Lanze mit Hochdruckdüse

Die POSEIDON 2 Reihe ist gedacht für den gelegentlichen Einsatz und
kleinere Reinigungsaufgaben. Exzellente Reinigungsleistung,
professionelle Sprüheinrichtung, optimale Aufbewahrungsmöglichkeiten
und gutes Handling zeichnen diese Hochdruckreiniger aus.

● Standard equipment

Lieferumfang Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

2-25 XT
POSEIDON

2-22 XT
POSEIDON

2-29 XT

Adapter

Schlauchanschluss 32541 1 ● ● ●

TurboHammer-Strahlrohr

Turbohammer Plus 106403001 1 ●

TurboHammer Plus 050 W12 106403003 1

FlexoPower-Strahlrohr

FLEXOPOWER PLUS 960 106402282 1 ● ● ●

Sprühpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ● ● ●

Schläuche und Verbindungen

Schlauch, kpl., POSEIDON 126528620 1

Schlauch DN6 15M 101406176 0 ● ● ●

Düsen Hochdruckreinigung

HD-Düse 0350 TORNADO 101119736 1 ●

HD-Düse 0475 TORNADO 301150005 1

HD-Düse 0640 TORNADO 101119745 1

HD-Düse 0370 TORNADO 101119737 1 ● ●
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● Standard equipment

Lieferumfang Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

2-29
POSEIDON

2-22 T

Adapter

Schlauchanschluss 32541 1 ● ●

TurboHammer-Strahlrohr

Turbohammer Plus 106403001 1 ●

TurboHammer Plus 050 W12 106403003 1

FlexoPower-Strahlrohr

FLEXOPOWER PLUS 960 106402282 1 ● ●

Sprühpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ● ●

Schläuche und Verbindungen

Schlauch, kpl., POSEIDON 126528620 1 ● ●

Schlauch DN6 15M 101406176 0

Düsen Hochdruckreinigung

HD-Düse 0350 TORNADO 101119736 1 ●

HD-Düse 0475 TORNADO 301150005 1

HD-Düse 0640 TORNADO 101119745 1

HD-Düse 0370 TORNADO 101119737 1 ●

Modell POSEIDON 2-25 XT POSEIDON 2-22 XT POSEIDON 2-29 XT

Artikel-Nr. 128470135 128470136 128470138

Produkteigenschaften

Wechselstromgerät ● ● ●

ERGO 3000 ZUBEHÖRSYSTEM ● ● ●

EDELSTAHLKOLBEN ● ●

SCHLAUCHTROMMEL ● ● ●

ZUSÄTZLICHES TURBOHAMMER-SPRÜHROHR ● ● ●

Kompaktes Design ● ● ●

MESSING-ZYLINDERKOPF ● ● ●

KERAMIKSCHBESCHICHTETE KOLBEN ●

AUTOMATIC START/STOP ● ● ●

WATER FLOW REGULATION ● ● ●
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Modell POSEIDON 2-29 POSEIDON 2-22 T

Artikel-Nr. 128470140 128470180

Produkteigenschaften

Wechselstromgerät ● ●

ERGO 3000 ZUBEHÖRSYSTEM ● ●

EDELSTAHLKOLBEN ●

SCHLAUCHTROMMEL

ZUSÄTZLICHES TURBOHAMMER-SPRÜHROHR ●

Kompaktes Design ● ●

MESSING-ZYLINDERKOPF ● ●

KERAMIKSCHBESCHICHTETE KOLBEN ●

AUTOMATIC START/STOP ● ●

WATER FLOW REGULATION ● ●

Technische Spezifikationen POSEIDON 2-25 XT POSEIDON 2-22 XT POSEIDON 2-29 XT

Gewicht (kg) 28,1 28,1 28,1

Druck (bar/MPa) 140/14 120/12 150/15

Reinigungswirkung (Impact) 2,5 2,2 2,9

Wasserleistung Qmax/Qiec (l/Std.) 610/540 520/470 650/570

Max. Zulauftemperatur (°C) 60 60 60

Leistungsaufnahme (kW) 2,9 2,3 3,3

Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A) 230/1/50/12,6 230/1/50/10 230/1/50/14,5

Abmessungen L X B X H (mm) 394x391x955 394x391x955 394x391x955

Netzkabel (m) 5 5 5

Reinigungsmitteltank (l) 2 2 2

Düsengröße 0370 0350 0370

Edelstahlkolben 3 3

Pumpendrehzahl (U/min.) 2800 2800 2800

SUCTION HEIGHT - PRIMED (M) 0,5 0,5 0,5

Technische Spezifikationen POSEIDON 2-29 POSEIDON 2-22 T

Gewicht (kg) 26,3 27

Druck (bar/MPa) 150/15 120/12

Reinigungswirkung (Impact) 2,9 2,2

Wasserleistung Qmax/Qiec (l/Std.) 650/570 520/470

Max. Zulauftemperatur (°C) 60 60

Leistungsaufnahme (kW) 3,3 2,3

Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A) 230/1/50/14,5 230/1/50/10
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Technische Spezifikationen POSEIDON 2-29 POSEIDON 2-22 T

Abmessungen L X B X H (mm) 394x391x955 394x391x955

Netzkabel (m) 5 5

Reinigungsmitteltank (l) 2 2

Düsengröße .0370 0350

Edelstahlkolben 3

Pumpendrehzahl (U/min.) 2800 2800

SUCTION HEIGHT - PRIMED (M) 0,5 0,5

● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment

Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

2-25 XT
POSEIDON

2-22 XT
POSEIDON

2-29 XT

Reinigungsmittel

Intensiv 10 l 81137 1 ○ ○ ○

RIM TOP   10 l 80935 1 ○ ○ ○

J25 Multi 10l 80923 1 ○ ○ ○

SUPER PLUS   10 l 81170 1 ○ ○ ○

Saphir / Autoshampoo 81180 1 ○ ○ ○

NEUTRALREINIGER/ UNIVERSAL 10 L 80930 1 ○ ○ ○

Aktiv Wachs 10 l 81177 1 ○ ○ ○

Allosil 10 l 81237 1 ○ ○ ○

Auto Aktiv 10 l 81136 1 ○ ○ ○

ACIDO   10 l 81204 1 ○ ○ ○

ALTO Combi Active 10 Liter 81172 1 ○ ○ ○

Universal-Strahlrohr

UNIVERSAL PLUS LANCE  940 106403036 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS 1560 106403031 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS 650  o.Düse Gerade 106403032 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS LANCE 1210 106403034 1 ○ ○ ○

Universal Plus Strahlrohr 106403033 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS LANCE 1090 106403035 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS 2060 106403030 1 ○ ○ ○

Sonstiges

Rohrreinigungsschlauch 30 m 301002492 1 ○ ○ ○

Reduktionsstück f.Hand- 6401067 1 ○ ○ ○

Rohrreinigungsschlauch 20 m 301002491 1 ○ ○ ○

Rohrreinigungsschlauch 10 m 301002490 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

2-25 XT
POSEIDON

2-22 XT
POSEIDON

2-29 XT

Rotierende Waschbürsten

Waschbürstenkopf 6401430 1 ○ ○ ○

Nylonbürsten f. Bürste 6401432 1 ○ ○ ○

Waschbürstenkopf 6401431 1 ○ ○ ○

Waschbürste rotierend 800 6400017 0 ○ ○ ○

Bürste rotierend kurz 6400018 0 ○ ○ ○

Sprühpistole

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung 106402190 1 ○ ○ ○

Seitenhandgriff für 106402110 1 ○ ○ ○

Rep.-Satz Gelenk Pistole 101119484 1 ○ ○ ○

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ● ● ●

Adapter

Kupplung kpl. 3/4 1602945 1 ○ ○ ○

Nippel 1/2, Schnellkupp- 1604669 1 ○ ○

Nippel  Schnellkupplung 1603101 1 ○ ○ ○

Schlauchtülle ø20 R3/4" vormontiert CuZn 61369 1 ○ ○ ○

"Schlauchanschluss 3/4""" 1311 1 ○ ○ ○

"Verbindungsstück 3/4""" 1718 1 ○ ○ ○

Schlauchanschluss 32541 1 ● ● ●

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ○ ○ ○

Schnellkupplung schwarz 1608629 1 ○ ○ ○

Nippel, Schnellkupplung 1600659 1 ○ ○ ○

Schnellkupplung kpl. 106402075 1 ○ ○ ○

Anschlussstück 1600493 1 ○ ○ ○

Tornado 3000 Strahlrohr

TORNADO PLUS 2080 gebogen 106403012 1 ○ ○ ○

TORNADO PLUS 1000 gebogen 106403011 1 ○ ○ ○

TORNADO PLUS 630 mm gerade 106403013 1 ○ ○ ○

TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Düse 106403010 1 ○ ○ ○

Waschbürsten

WASH BRUSH L1550 MM 6400088 1 ○ ○ ○

Bürsteneinsatz 10356 1 ○ ○

Waschbürste 14202 1 ○ ○

Reinigungsbürste lang 6400087 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

2-25 XT
POSEIDON

2-22 XT
POSEIDON

2-29 XT

TurboHammer-Strahlrohr

Turbohammer Plus 106403001 1 ●

TurboHammer Plus 050 W12 106403003 1

Filter Hochdruckreiniger

Wasserfilter 50m CON 1604461 1 ○ ○ ○

Wasserfilter kpl.IG-AG 3/ 301000173 1 ○ ○ ○

Saugfilter 6400000 1 ○ ○

Filterpatrone für Fein- 1104041 1 ○ ○ ○

Reinigungsmittelausstattung

Schaumlanze kurz 600mm 6404368 1 ○ ○ ○

Injektor m.Fest Dosierung 6401092 1 ○ ○ ○

Schauminjektor Super 5500 6410879 1 ○ ○ ○

Injektor 02 kpl. 6401246 1 ○ ○ ○

Schaumlanze lang 1200mm 6404369 1 ○ ○ ○

Schaumsprüher 1l 106408159 0 ○ ○ ○

Ersatzflasche 1 l 106408163 0 ○ ○ ○

Spezial-Strahlrohr

Unterbodenstrahlrohr mit 6400036 1 ○ ○ ○

Sprührohr Distanz- 1,5m 6401193 1 ○ ○ ○

Sprührohr gebogen f.Unter 6402016 1 ○ ○ ○

Düsen Hochdruckreinigung

HD-Düse 0350 TORNADO 101119736 1 ●

HD-Düse 0475 TORNADO 301150005 1

HD-Düse 0640 TORNADO 101119745 1

Schutzkappe 18430 1 ○ ○ ○

HD-Düse 0370 TORNADO 101119737 1 ● ●

FlexoPower-Strahlrohr

FLEXOPOWER PLUS  990 106402281 1 ○ ○ ○

FLEXOPOWER PLUS 960 106402282 1 ● ● ●

FLEXOPOWER PLUS 1120 Geb. o. Düse 106402280 1 ○ ○ ○

Schläuche und Verbindungen

Kupplungssatz 101119499 1 ○ ○ ○

Schlauch, kpl., POSEIDON 126528620 1

HD-Schlauch DN6x10m 3/8 301002275 1 ○ ○ ○

Schlauch DN6 15M 101406176 0 ● ● ●

Rückflussverhinderer 106411177 0 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

2-25 XT
POSEIDON

2-22 XT
POSEIDON

2-29 XT

Kurz-Strahlrohr

Doppelstrahlrohr 100 mm 106402150 1 ○ ○ ○

Strahlrohr  125 ohne Düse 106402152 1 ○ ○ ○

Strahlrohr   90 ohne Düse 106402151 1 ○ ○ ○

Sandstrahlen

Einfache Sandstrahllanze 301112493 1 ○ ○ ○

PowerSpeed Vario-Strahlrohr

POWERSPEED VARIO PLUS 106403091 1 ○ ○

POWERSPEED VARIO PLUS 106403095 0

Oberflächenreinigung - rotierend

HydroScrub P300 P 106403155 0 ○ ○ ○

HydroScrub P300 H 106403156 0 ○ ○ ○

Schlauchtrommel

Schlauchtrommel klappbar 106403168 0

Autom. Schlauchtrommel m. 106403131 0

● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment

Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

2-29
POSEIDON

2-22 T

Reinigungsmittel

Intensiv 10 l 81137 1 ○ ○

RIM TOP   10 l 80935 1 ○ ○

J25 Multi 10l 80923 1 ○ ○

SUPER PLUS   10 l 81170 1 ○ ○

Saphir / Autoshampoo 81180 1 ○ ○

NEUTRALREINIGER/ UNIVERSAL 10 L 80930 1 ○ ○

Aktiv Wachs 10 l 81177 1 ○ ○

Allosil 10 l 81237 1 ○ ○

Auto Aktiv 10 l 81136 1 ○ ○

ACIDO   10 l 81204 1 ○ ○

ALTO Combi Active 10 Liter 81172 1 ○ ○

Universal-Strahlrohr

UNIVERSAL PLUS LANCE  940 106403036 1 ○ ○

UNIVERSAL PLUS 1560 106403031 1 ○ ○

UNIVERSAL PLUS 650  o.Düse Gerade 106403032 1 ○ ○

UNIVERSAL PLUS LANCE 1210 106403034 1 ○ ○

Universal Plus Strahlrohr 106403033 1 ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

2-29
POSEIDON

2-22 T

UNIVERSAL PLUS LANCE 1090 106403035 1 ○ ○

UNIVERSAL PLUS 2060 106403030 1 ○ ○

Sonstiges

Rohrreinigungsschlauch 30 m 301002492 1 ○ ○

Reduktionsstück f.Hand- 6401067 1 ○ ○

Rohrreinigungsschlauch 20 m 301002491 1 ○ ○

Rohrreinigungsschlauch 10 m 301002490 1 ○ ○

Rotierende Waschbürsten

Waschbürstenkopf 6401430 1 ○ ○

Nylonbürsten f. Bürste 6401432 1 ○ ○

Waschbürstenkopf 6401431 1 ○ ○

Waschbürste rotierend 800 6400017 0 ○ ○

Bürste rotierend kurz 6400018 0 ○ ○

Sprühpistole

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung 106402190 1 ○ ○

Seitenhandgriff für 106402110 1 ○ ○

Rep.-Satz Gelenk Pistole 101119484 1 ○ ○

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ● ●

Adapter

Kupplung kpl. 3/4 1602945 1 ○ ○

Nippel 1/2, Schnellkupp- 1604669 1 ○ ○

Nippel  Schnellkupplung 1603101 1 ○ ○

Schlauchtülle ø20 R3/4" vormontiert CuZn 61369 1 ○ ○

"Schlauchanschluss 3/4""" 1311 1 ○ ○

"Verbindungsstück 3/4""" 1718 1 ○ ○

Schlauchanschluss 32541 1 ● ●

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ○ ○

Schnellkupplung schwarz 1608629 1 ○ ○

Nippel, Schnellkupplung 1600659 1 ○ ○

Schnellkupplung kpl. 106402075 1 ○ ○

Anschlussstück 1600493 1 ○ ○

Tornado 3000 Strahlrohr

TORNADO PLUS 2080 gebogen 106403012 1 ○ ○

TORNADO PLUS 1000 gebogen 106403011 1 ○ ○

TORNADO PLUS 630 mm gerade 106403013 1 ○ ○

TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Düse 106403010 1 ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

2-29
POSEIDON

2-22 T

Waschbürsten

WASH BRUSH L1550 MM 6400088 1 ○ ○

Bürsteneinsatz 10356 1 ○ ○

Waschbürste 14202 1 ○ ○

Reinigungsbürste lang 6400087 1 ○ ○

TurboHammer-Strahlrohr

Turbohammer Plus 106403001 1 ●

TurboHammer Plus 050 W12 106403003 1

Filter Hochdruckreiniger

Wasserfilter 50m CON 1604461 1 ○ ○

Wasserfilter kpl.IG-AG 3/ 301000173 1 ○ ○

Saugfilter 6400000 1 ○

Filterpatrone für Fein- 1104041 1 ○ ○

Reinigungsmittelausstattung

Schaumlanze kurz 600mm 6404368 1 ○ ○

Injektor m.Fest Dosierung 6401092 1 ○ ○

Schauminjektor Super 5500 6410879 1 ○ ○

Injektor 02 kpl. 6401246 1 ○ ○

Schaumlanze lang 1200mm 6404369 1 ○ ○

Schaumsprüher 1l 106408159 0 ○ ○

Ersatzflasche 1 l 106408163 0 ○ ○

Spezial-Strahlrohr

Unterbodenstrahlrohr mit 6400036 1 ○ ○

Sprührohr Distanz- 1,5m 6401193 1 ○ ○

Sprührohr gebogen f.Unter 6402016 1 ○ ○

Düsen Hochdruckreinigung

HD-Düse 0350 TORNADO 101119736 1 ●

HD-Düse 0475 TORNADO 301150005 1

HD-Düse 0640 TORNADO 101119745 1

Schutzkappe 18430 1 ○ ○

HD-Düse 0370 TORNADO 101119737 1 ●

FlexoPower-Strahlrohr

FLEXOPOWER PLUS  990 106402281 1 ○ ○

FLEXOPOWER PLUS 960 106402282 1 ● ●

FLEXOPOWER PLUS 1120 Geb. o. Düse 106402280 1 ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr.
Mindest-
anforder-

ung
POSEIDON

2-29
POSEIDON

2-22 T

Schläuche und Verbindungen

Kupplungssatz 101119499 1 ○ ○

Schlauch, kpl., POSEIDON 126528620 1 ● ●

HD-Schlauch DN6x10m 3/8 301002275 1 ○ ○

Schlauch DN6 15M 101406176 0

Rückflussverhinderer 106411177 0 ○ ○

Kurz-Strahlrohr

Doppelstrahlrohr 100 mm 106402150 1 ○ ○

Strahlrohr  125 ohne Düse 106402152 1 ○

Strahlrohr   90 ohne Düse 106402151 1 ○ ○

Sandstrahlen

Einfache Sandstrahllanze 301112493 1 ○ ○

PowerSpeed Vario-Strahlrohr

POWERSPEED VARIO PLUS 106403091 1 ○

POWERSPEED VARIO PLUS 106403095 0

Oberflächenreinigung - rotierend

HydroScrub P300 P 106403155 0 ○ ○

HydroScrub P300 H 106403156 0 ○ ○

Schlauchtrommel

Schlauchtrommel klappbar 106403168 0 ○ ○

Autom. Schlauchtrommel m. 106403131 0 ○ ○

Hochdruckreiniger Kaltwasser POSEIDON 2
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